

Datum	Diarienummer	Miljö- och energidepartementet
2015-02-27	1.3.1-Ä 2015-4	103 33 Stockholm

Remissvar**Remiss av Regeringskansliets promemoria "Höjd ambitionsnivå i elcertifikatsystemet till 2020. Dnr 1.3.1-Ä 2015-4**

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har också en särskild roll inom arbetet med regelförenkling för företag, bland annat för att minska företagens administrativa kostnader för att hantera regelverken.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket stödjer Miljö- och energidepartementets förslag och har i övrigt inga synpunkter.

Beslut i detta ärende har fattats av tf GD Mattias Åsander. Samira Jabet har varit föredragande. I handläggningen har även avdelningschef Karin Hallerby deltagit

Mattias Åsander

Samira Jabet

Dokumentnamn		Dokumenttyp	Datum
			2015-02-27
Diarlenr/Projekt nr	Upprättad av	Godkänd av	Version
Dnr 1.3.1-Å 2015-4	Samira Jabet	Avd chef Karin Hallerby och tf GD Mattias Åsander	

Promemoria "Ambitionshöjning inom elcertifikatssystemet till 2020"

Dnr 1.3.1-Å 2015-4

Förslagen reglering gäller nationell lagstiftning för främjande av användning av förnybara energikällor inom ramen för elcertifikatssystemet.

1. Bakgrund till ärendet

I regleringsbrevet för 2013 gav regeringen i uppdrag åt Energimyndigheten att genomföra analyser inom ramen för kontrollstationen för elcertifikatssystemet 2015, vilket redovisades i rapporten "Kontrollstation för elcertifikatssystemet 2015 (ER 2014:04). Denna promemoria "Ambitionshöjning inom elcertifikatssystemet till 2020", som utarbetats inom Regeringskansliet föreslår en ändring i lagen (2011:1200) om elcertifikat som innebär att kvotkurvan anpassas för att möjliggöra regeringens ambitionshöjning (att Sverige ska, inom ramen för elcertifikatssystemet, finansiera 30TWh ny förnybar elproduktion till 2020 jämfört med 2002, och att målet för den elcertifikatsmarknad som är gemensam med Norge höjs från 26,4Twh till 28,4Twh). Det pågår samtal med Norge just nu om det sistnämnda. Förslagen i promemorian överensstämmer med det förslag som Energimyndigheten har redovisat i rapporten "Finansiering av 30Twh ny förnybar el till 2020 (ER 2015:07) som redovisades till Regeringskansliet (Miljö- och energidepartementet) den 5 februari 2015.

Förslaget om ändring av kvotkurvan i denna promemoria ska, under förutsättning att en överenskommelse nås med Norge, ersätta förslaget om ändring av kvotkurvan som Energimyndigheten redovisade i rapporten "Kontrollstation för elcertifikatssystemet 2015".

2. Vad föranleder dragningen?

Regeringen angav i budgetpropositionen för 2015 att Sverige har särskilt bra förutsättningar att bygga ut den förnybara energin och att den därför bör byggas ut ytterligare. Regeringen angav vidare att elcertifikatssystemet är ett effektivt styrmedel för att nå uppställda mål för produktionen av förnybar el och att ambitionshöjningen för den förnybara elproduktionen till 2020 bör genomföras inom ramen för elcertifikatssystemet. Ambitionshöjningen bidrar även till att öka takten i arbetet med att nå generationsmålet och miljö kvalitetsmålen.

3. Uppnådda eller förväntade resultat

Förslagen innebär en linjär upptrappning av kvoterna under en tre års period mellan 2018-2020. Kvoterna föreslås sedan vara konstanta under perioden fram till 2032 och därefter trappas ned linjärt fram till 2034. På det sättet förväntas efterfrågan på elcertifikat med 30Twh att skapas för den tillkommande produktionen som motsvarar tilldelning av elcertifikat under 15år. Konsekvenserna av en höjd nivå är bl.a. att på kort sikt stiger kostnaderna för kvotpliktiga elanvändare i Sverige. Producenter inom elcertifikatssystemet påverkas av förändringar i elpris och förändringar på elcertifikatpriset. Positiv effekt av höjd ambitionsnivå är att det ökar investeringsviljan av förnybar elproduktion (inom ramen för elcertifikatssystemet till 2020) genom att efterfrågan på elcertifikat ökas och kvoterna höjs. Det skulle bidra till ökad konkurrenskraft då redan etablerade som nya aktörer investerar i ny förnybar elproduktion.

4. Slutsatser och rekommendationer

Tillväxtverkets bedömning är att vi inte har några synpunkter på de föreslagna ändringarna. Förslagen berör inte specifikt företag som vänder sig till Tillväxtverket. Ändringarna påverkar främst producenter av el, elleverantörer och kvotpliktiga elanvändare. Tillståndsansökningarna för förnybar elproduktion domineras idag av vindkraftsärenden. Förslagen kommer inte särskilt att påverka de små företagens arbetsförutsättningar enligt promemorian. Förslagen kommer inte heller påverka sysselsättningen och den offentliga servicen, jämställdhet mellan kvinnor och män eller möjligheten att nå de integrationspolitiska målen.